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Kandydatka nr 8 do Rady Miasta Gdańska Okręg nr 3

PYTANE NR 1. Jakie Pani/Pan widzi problemy w funkcjonowaniu gdańskich organizacji

pozarządowych? Jakie widzi Pani/Pan kluczowe wyzwania, które stoją przed organizacjami?

Każda instytucja boryka się z własnymi, indywidualnymi problemami. Trudno jest zdefiniować jedno
konkretne wyzwanie lub problem w funkcjonowaniu organizacji pozarządowych. Jako radna

chciałabym stworzyć NGO-som przestrzeń do dialogu z RadąMiasta na temat konkretnych kwestii i

wyzwań, które dotykają gdańskich organizacji. Jestem osobą otwartą i gotową do wspólnej pracy z

przedstawicielami NGO-sów.

PYTANIE NR 2. Wg danych ze sprawozdania realizacji Programu Współpracy Miasta Gdańska z organizacjami

pozarządowymi za rok 2022, organizacje pozarządowe zrealizowały zadania publiczne współfinansowane ze środków
Miasta o wartości 99 226 309,47 zł (kwota przekazanych dotacji), ponad 60 % tej kwoty stanowią zadnia, które Gdańsk
musi wykonać na rzecz osób potrzebujących wsparcia , więc jest to obszar, w którym organizacje wspierająMiasto, a nie

Miasto organizacje. Też w tym obszarze wzrasta ilość środków przekazywanych organizacjom z roku na rok.

Środki na inne aktywności podejmowane na rzecz mieszkańców nie wzrastają wraz ze wzrostem aktywności
obywatelskiej w Gdańsku. Pokazują to kwoty przekazane przez Miasto i kwoty, o które wnioskują organizacje, np.

· Działalność na rzecz organizacji pozarządowych: przekazana 349 200,00 zł wnioskowana 839 237,00 zł ,
· Promocja i organizacja wolontariatu: przekazana: 1 563 000,00 zł, wnioskowana: 1 793 313,00 zł;
· Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające
rozwój demokracji: przekazana: 716 163,00 zł; wnioskowana 1 701 886,00 zł
· Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych przekazana: 2 360 385,00 zł; wnioskowana: 4 804

880,00 zł

Czy zamierza Pani/Pan podjąć działania mające zwiększyć środki na realizację zadań realizowanych przez organizacje, a

jeżeli tak to w jakim terminie?

Uważam, że organizacje pozarządowe powinny otrzymywać jak największe środki na realizację
swoich celów statutowych. W wielu sektorach swoimi działaniami odciążają one miasto, więc zupełnie
zrozumiałe są dla mnie ich duże potrzeby budżetowe. Jako radna chcę wspierać NGO-sy w
pozyskiwaniu finansowania ze środków miasta w ramach miejskiego budżetu. Z uwagi na to, że
budżet miasta ma swoje ograniczenia i nie zawsze istnieje możliwość zaspokojenia wszystkich potrzeb

organizacji pozarządowych, uważam za ważne wsparcie takich organizacji również w zakresie

pozyskiwania grantów unijnych i ogólnopolskich jako kolejnego źródła finansowania przedsięwzięć.

PYTANIE NR 3. Organizacje pozarządowe i Miasto Gdańsk wspólnie tworzą sieć domów sąsiedzkich.
Zadania realizowane w domach sąsiedzkich są zbliżone do realizowanych przez np. GAK, jednak

wysokość środków przekazywana na remonty i utrzymanie domów sąsiedzkich jest zdecydowanie

mniejsza. Czy w Pani/Pana planach jest kontynuacja budowy sieci? Jaki powinien być ich poziom

finasowania w odniesieniu do instytucji miejskich, np. procentowo?



Uważam, że rozszerzenie sieci domów sąsiedzkich na wszystkie dzielnice miasta Gdańska jest bardzo
ważne. Jest to również jeden z głównych postulatów koalicji, z której list startuję w wyborach.

Uważam, że dofinansowanie działalności tych jednostek z budżetu miasta jest sprawą priorytetową.
Jako radna, spełniając mój postulat o integracji międzypokoleniowej mieszkańców oraz wsparciu

edukacyjnym i rozwojowym dzieci i młodzieży, będę zabiegała o zwiększenie finansowania na te cele

oraz o organizację warsztatów i spotkań dla gdańszczan

PYTANIE NR 4. Jednym z najczęstszych problemów zgłaszanych przez organizacje jest kwestia

lokalowa. Jakie wg Pani/Pana powinno być zaangażowanie Miasta w zapewnienie miejsca do

działania organizacjom realizującym zadania publiczne?

Miasto powinno zapewniać organizacjom pozarządowym dostęp do nieruchomości miejskich na

zasadach najmu lub dzierżawy w warunkach preferencyjnych. Uważam, że każda organizacja powinna

miećmożliwość zaaplikowania albo o dofinansowanie najmu lokalu od osób prywatnych, albo o

udostępnienie lokali lub gruntów miejskich.

PYTANIE NR 5. Czy mają Państwo konkretne pomysły na zwiększenie dostępu gdańskich organizacji

pozarządowych do obiektów (np.: szkoły, Gdański Archipelag Kultury) i przestrzeni publicznej oraz

ułatwienie organizacji wydarzeń i działań społecznych?

Z moich obecnych informacji wynika, że szkoły i inne placówki oświatowe chętnie korzystają z oferty

wydarzeń prezentowanych przez organizacje pozarządowe. W tym wypadku nie widzę ze strony miasta

żadnych znaczących restrykcji. Jestem pewna, że w nowej kadencji Rady Miasta wszystkie organizacje

będąmile widzianymi organizatorami wydarzeń.

PYTANIE NR 6. Wiele gdańskich organizacji pozyskuje na działania w Gdańsku więcej środków niż
otrzymuje w dotacjach ze środków Miasta. Warunkiem pozyskania środków jest stabilność
lokalowa oraz konieczność wniesienia wkładu własnego. Czy wspiera Pan/Pani przekazywanie

doświadczonym organizacjom lokali/budynków na np. 50 lat w użytkowanie wieczyste oraz

umożliwienie prowadzenia działalności gospodarczej w tych lokalach ?

Polski ustawodawca od kilku lat dąży do zlikwidowania instytucji użytkowania wieczystego. Obecnie

odchodzi się od tej formy prawnej udostępniania nieruchomości na rzecz prawa własności, najmu i

dzierżawy. Z uwagi na powyższe sądzę, że najlepszym rozwiązaniem sytuacji lokalowej NGO-sów

będzie oddawanie im lokali lub działek miejskich (w zależności od potrzeb) w najem lub dzierżawę na

czas określony wynoszący 10 lat z możliwością przedłużenia. Oczywiście organizacje pozarządowe
powinny miećmożliwość prowadzenia w takich lokalach działalności gospodarczej.

PYTANIE NR 7. Funkcjonowanie w organizacji pozarządowej wiąże się z wieloma wymaganiami

wynikającymi z przepisów prawa i obowiązków nakładanych na organizacje z tego zakresu, np.

księgowość. Jakie wg Pani/Pana powinno być wsparcie dla organizacji w tym zakresie udzielane

przez Miasto?

Uważam, że małe organizacje pozarządowe, które nie posiadają wystarczającego budżetu powinny

miećmożliwość skorzystania z m.in. usług księgowych i innych form wsparcia zapewnionych przez

miasto w ramach pomocy w rozwoju działalności.



PYTANIE NR 8. W większości miast metropolitalnych organizacjom pozarządowym poświęcona jest

oddzielna strona www prowadzona przez Miasto. W Gdańsku informacje dla organizacji są
rozproszone po całej stronie. W opinii organizacji jest to nieczytelne i utrudnia współpracę z

Miastem. Czy w przypadku wygranej zmieni Pani/Pan to i w jakim terminie, czy uważa, że obecne

rozwiązanie w zakresie informowania organizacji jest wystarczające?

Zgadzam się, że obecne informacje zamieszczone na stronie miasta Gdańska są nieczytelne.

Chciałabym, żeby stworzono osobną stronę lub zakładkę na już istniejącej stronie internetowej

poświęconą w całości organizacjom pozarządowym. Planuję zająć się tym w najbliższym czasie.

PYTANIE NR 9. W jakie wyzwania społeczne zamierza Pani/Pan się szczególnie angażować? Co może
się poprawić dzięki podejmowanym działaniom?

W swojej działalności chciałabym skupić się przede wszystkim na:

a) zdrowiu psychicznym dzieci i młodzieży – chcę działać na rzecz opieki psychologicznej i
psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży, poprzez między innymi podejmowanie kroków w sprawie

szybkiego otwarcia Środowiskowego Centrum Zdrowia w Gdańsku, gdzie pomoc będzie dostępna
bezpłatnie.

b) edukacji obywatelskiej – chciałabym we współpracy z RadąMiasta oraz organizacjami

pozarządowymi wprowadzić do szkół lekcje obywatelskie, podczas których dzieci i młodzież będą
mogły spotkać się z radnymi, urzędnikami oraz społecznikami i dowiedzieć się, czemu samorząd
lokalny, wybory i udział w życiu publicznym są tak istotne.

c) prawa kobiet – jako młoda kobieta i działaczka często spotykam się z niezrozumieniem i hejtem ze

strony różnych środowisk, które nadal patrzą na kobiety przez pryzmat stereotypów płciowych.

Chciałabym, żeby każda gdańszczanka czuła się w naszym mieście bezpiecznie, mogła znaleźć
wsparcie i pomoc w razie potrzeby. Jako młoda prawniczka widzę potrzebę stworzenia miejskiego

Centrum Praw Kobiet oraz prowadzenia edukacji w tym temacie od najmłodszych lat.

d) środowisko – bliskie mi są kwestie takie jak dbałość o klimat, czyste powietrze i prawa zwierząt.
Chciałabym kontynuować ideęmikrolasów i zagospodarowania parków dla mieszkańców. Istotna jest
też edukacja na temat praw zwierząt, nie tylko psów i kotów, ale również naszych miejskich gołębi i
zwierząt z Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego.

PYTANIE NR 10. Czy jest Pani/Pan zaangażowana/y w działalność organizacji pozarządowych? Jeżeli
tak Jeżeli tak, to w jakich i jakie role Pani/Pan tam pełni, czym się konkretnie zajmuje?



Już od czasów liceum aktywnie angażowałam się w działalność organizacji pozarządowych, tworzyłam
z przyjaciółmi również własne projekty społeczne, finansowane między innymi z grantów unijnych. W

czasie pandemii prowadziłam projekt społeczny „Maturzysta na kwarantannie”, którego celem było
wsparcie licealistów w nauczaniu zdalnym. Po wybuchu wojny w Ukrainie byłam wolontariuszką w

Dolnej Bramie i pomagałam w przyjmowaniu uchodźców. Obecnie jestem członkinią Studenckiej

Poradni Prawnej na Uniwersytecie Gdańskim, gdzie pro bono świadczę pomoc prawną osobom, które

nie mogą pozwolić sobie na pokrycie kosztów profesjonalnego pełnomocnika.

PYTANIE NR 11. Jak Pani/Pan rozumie, definiuje takie pojęcia jak zasada pomocniczości, trzeci
sektor, działalność pożytku publicznego?

Organizacje pozarządowe (trzeci sektor) z reguły jako pierwsze odczytują potrzeby społeczeństwa,
szczególnie te nowe i nagłe. Są w stanie zareagować szybciej niż organy gminy czy organy centralne,

dlatego ich działalność jest tak istotna (działalność pożytku publicznego). Mogliśmy zaobserwować to
na przykład podczas napływu uchodźców z Ukrainy. Jest to związane z zasadą pomocniczości, która
opiera się na założeniu, że zadania, które mogą być realizowane przez jednostkę, nie powinny być
realizowane przez państwo. Organy państwowe niższego rzędu mogą być wyręczone przez organy

nadrzędne, tylko wtedy, gdy nie są w stanie same wywiązywać się ze swoich obowiązków. Ponadto
organy wyższego rzędu mogą je zastąpić, jeśli są w stanie wykonać działanie efektywniej.


